
Pagina 1 di 2 

 

 ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE IGEA 
SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Via Nicolò Zeno, 21 - 47814 BELLARIA-IGEA MARINA (RN) 
Codice Ministeriale: RNIC81500G    Codice Fiscale: 91136840401    Codice Univoco Ufficio: UFMZDT 

Tel. 0541/343980 - Sito web: www.icigeamarina.edu.it- e-mail: rnic81500g@istruzione.it - P.E.C.: rnic81500g@pec.istruzione.it - Fax 0541/343990 
 

 

 
 

Stralcio Verbale n. 2 - CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 23 maggio 2024  
 

Verifica stato di attuazione del Programma Annuale 2024 - (Delibera n. 9/2024) 

 

DELIBERA N. 9/2024 (C.D.I. DEL 23/05/2024) 
 

  Il Consiglio d’ Istituto 

VISTO       il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 14/02/2024 

con delibera n. 2; 

VISTO  il regolamento di contabilità scolastica D.I. n.129 del 29 agosto 2018 e in particolare l’Art.10 (Verifiche, 

modifiche e assestamento al programma annuale) il quale dispone: 

1. Il Consiglio d’istituto verifica, almeno una volta durante l’esercizio finanziario, con apposita delibera di 

assestamento al programma annuale da adottarsi entro il 30 giugno, le disponibilità finanziarie dell’istituto, 

nonché lo stato di attuazione del programma e le modifiche che si rendono eventualmente necessarie. Ulteriori 

verifiche possono essere disposte dal dirigente scolastico. 

2. L’attività di verifica è effettuata sulla base di apposita relazione predisposta dal dirigente scolastico e dal 

D.S.G.A., che evidenzia anche le entrate accertate e la consistenza degli impegni assunti, nonché i pagamenti 

eseguiti. 

VISTA  la relazione del Direttore S.G.A. redatta ai sensi dell’art. 10 del D.I. n. 129/18, con la quale è stata esposta 

la situazione contabile e finanziaria alla data odierna; 

VISTO  il Mod. Hbis che riporta lo stato di attuazione del Programma Annuale es. 2024 riferito alla data del 

23/05/2024; 

VISTO  il Mod. J che riporta situazione amministrativa definitiva alla stessa data;   

SENTITO  il Dirigente Scolastico che informa i Consiglieri che il Programma Annuale 2024 rispecchia la situazione 

realmente esistente alla data odierna in quanto nel corso dell’esercizio, con l’adozione di appositi provvedimenti di 

variazione, è stato di volta in volta adeguato;   

COSTATATO  che l’attuazione del Programma Annuale E.F. 2024 si sta svolgendo regolarmente; 

ALL’UNANIMITA’ 

D E L I B E R A 

di approvare la verifica dello Stato di attuazione del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, così come 

risulta dalla Relazione del Dirigente e del DSGA e dagli allegati (mod. F - mod. H bis – mod. J - Variazioni Entrate – 

Variazioni Uscite). Di seguito si riportano i dati riepilogativa della suddetta Verifica: 

 

Totale Analisi Entrate 

 
Importo da PA 

 

Importo da Programma Annuale 

 

134.101,96 

Variazione al 30/06/2024 184.276,23 

Accertato al 30/06/2024 59.493,05 

Riscosso al 30/06/2024 55.244,22 

 

http://www.icigeamarina.edu.it/
mailto:rnic81000c@istruzione.it
mailto:rnic81500g@pec.istruzione.it


Pagina 2 di 2 

 

 

 

Totale Analisi Destinazioni di Spesa 

 
Importo 

 

Spese previste nel Programma Annuale 

 

134.101,96 

Variazione al 30/06/2024 184.276,23 

Impegnato al 30/06/2024 43.348,09 

Pagato al 30/06/2024 32.237,47 

 

 


